
Contacto

Teléfono 915371388
Fax 915371653
Correo Electrónico mesas@interior.es

Dirección Postal

Amador de los Ríos 7
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21M025
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2021 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3 D

Objeto del Contrato: Adquisición de 17 ordenadores portátiles con destino a los Altos caros del
Ministerio del Interior

Valor estimado del contrato 33.253,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.236,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.253,53 EUR.

Clasificación CPV
48520000 - Paquetes de software multimedia.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El suministro e entregará e instalará en las dependencias del CETSE, s/n de la localidad del Pardo
Condiciones El contrato se entenderá cumplido cuando el contratista haya realizado la entrega objeto de este contrato. La
administración se reserva el derecho a realizar las comprobaciones de calidad necesarias, atendiendo a la cláusula 22.1
del PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

c/ Cabo López Martínez
El Pardo (Madrid) España

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D


Precio de la oferta más baja 24.203,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.982,72 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS MICROINFORMATICA SA
NIF A25027145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.203,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.286,74 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 21/05/2021
Plazo de Formalización Del 21/05/2021 al 21/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2021 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2021 a las 17:00
Observaciones: Adquisición de diecisiete ordenadores portátiles con destino a los Altos cargos del Ministerio del Interior

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.1Ponderación 
: Se valorarán con un 10% del peso de la valoración técnica, la ampliación delExpresión de evaluación 

SOPORTE ECONOMICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100.9Ponderación 
: Puntos = (Importe de la oferta mínima /importe de la oferta que se valora x 90)Expresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c710fe14-fb98-4dbe-a8c2-c6ec33f697e6


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H33lYLifBCd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006728048 |  2021-899177 | Tue, 25 May 2021 09:42:32:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166418892272118463443578637227280105029 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H33lYLifBCd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

